

NYT fra DTS

Nr. 26 - 7. september 2009



Hovedbestyrelsesmøde

Dansk Told & Skatteforbunds hovedbestyrelse afholdt ordinært møde den 8. september 2009. På mødet behandlede hovedbestyrelsen bl.a. følgende sager:

Finansloven for 2009

Regeringen har fremlagt forslag til finanslov for 2009. For SKAT betyder forslaget bl.a., at gennemsnitslønnen er rettet op, så der ikke længere er budgetteret med et underforbrug på lønområdet - og gevinsterne ved nye it-systemer vil først blive indregnet, når grundlaget for rationaliseringerne er der. Forslaget indholder dog ikke nogen garanti for, at der ikke vil ske afskedigelse i SKAT i 2010.

Dansk Told & Skatteforbund mener naturligvis, det er godt, at forholdene omkring lønsummen er rettet op - og at der ikke indregnes effektiviseringsgevinster fra it-systemer, før systemerne er klar. Et forhold, som Dansk Told & Skatteforbund netop gentagende gange har fokuseret på i forbindelse med rammerne for SKATs økonomi.

Finanslovsforslaget skal nu forhandles politisk. I den forbindelse vil Dansk Told & Skatteforbund naturligvis fortsat forsøge at påvirke de politiske beslutningstagere omkring de samlede rammer for SKATs økonomi.

Forbundet vil naturligvis fortsat have fokus på, hvad udsagnet om, at der ikke er planer om aktuelle afskedigelser i SKAT rent konkret betyder.

SKATs organisation

Dansk Told & Skatteforbund har fået en række henvendelser fra medlemmer, som uansøgt er blevet forflyttet i forbindelse med de omstruktureringer, der sker i SKAT. Sagerne drejer sig typisk om, hvad man skal tåle i forbindelse med forflytningerne - både omkring ændring af arbejdsopgaver og i forbindelse med forlængelse af transporten til og fra arbejde.

De konkrete forhold har været forhandlet med regionerne - i de fleste tilfælde dog uden, at SKAT har ændret afgørelsen om forflyttelse.

Hovedbestyrelsen havde en grundig drøftelse af de forskellige forhold omkring forflytningerne. Med hensyn til det generelle spørgsmål om, hvad man skal tåle, så er de meget lig de spørgsmål, som forbundet indbragte for domstolene i forbindelse med udpegningerne til Betalingscentret og til Kundecentrene i 2006. De sager er anket til Højesteret, som endnu ikke har berammet sagerne. Hovedbestyrelsen fandt derfor, at det ikke er hensigtsmæssigt generelt at indbringe nye sager for domstolene, inden Højesteret har afsagt dom i de sager, der allerede er rejst.

Det skal dog understreges, at forbundet naturligvis vil behandle henvendelserne fra de enkelte medlemmer individuelt - og grundigt vurdere, om der er særlige forhold, der kan gøre, at sagerne bør vurderes juridisk eller forhandles igen med SKAT ud fra sociale forhold i den enkelte sag. De berørte medlemmer vil naturligvis få et individuelt svar fra forbundet på deres henvendelser.

Generelt opfordrer forbundet til, at medlemmer i forbindelse med en forflyttelse først henvender sig

til de lokale tillidsrepræsentanter for at se, om sagen kan løses ved regionen. Er dette ikke muligt, er medlemmerne naturligvis meget velkomne til at sende sagen til forbundets sekretariat.

Hovedbestyrelsen drøftede også generelt Kundecentrene, da mange af henvendelserne handler om, at de opgaver, man forflyttes til ved et Kundecenter, ikke anses for passende ud fra den uddannelsesmæssige baggrund, man har. Hovedbestyrelsen mener derfor, at det nærmere bør vurderes, om konstruktionen med Kundecentre - og herunder de arbejdsopgaver, der er placeret ved Kundecentrene - fortsat er hensigtsmæssig for SKAT.

Multimediebeskatning

Forbundet har modtaget en række henvendelser fra medlemmer omkring den nye multimedieskat - om man f.eks. skal beskattes, hvis man har en bærbar pc i SKAT.

SKAT har endnu ikke udsendt de eksakte retningslinier for, hvordan SKAT som arbejdsgiver vil administrere reglerne omkring den nye multimedieskat. Dansk Told & Skatteforbund afventer derfor de retningslinier, før forbundet nærmere kan gå i dialog med SKAT omkring, hvordan disse retningslinier håndteres mest gnidningsfrit.

Tillægsforhandlinger

Hovedbestyrelsens medlemmer udvekslede erfaringer omkring de regionale forhandlinger om Ny Løn-tillæg, som nu er i gang rundt omkring i SKAT.

Af de erfaringer, der allerede er indhøstet, kan man bl.a. se, at det ved tillægsforhandlingerne i 2010 bliver nødvendigt at udsende en endnu mere konkret "køreplan" for tillægsforhandlingerne til tillidsrepræsentanterne, så man på den måde kan sikre den mest hensigtsmæssige og ensartede proces ved de forskellige regioner og i Hovedcentret.

Repræsentantskabsmøde 2009

Hovedbestyrelsen drøftede forbundets repræsentantskabsmøde, som afvikles i Aalborg den 21. og 22. oktober 2009. Hovedbestyrelsen fokuserede især på de politiske budskaber på mødet.

Et af de emner, der skal behandles på repræsentantskabsmødet, er en evaluering af forbundets interne struktur. Hovedbestyrelsen nedsatte på mødet i juni en lille arbejdsgruppe, der har udarbejdet et oplæg til, hvordan forbundets struktur eventuelt kan justeres, og på baggrund af det oplæg indledte hovedbestyrelsen drøftelserne omkring, hvordan forbundets struktur og tillidsrepræsentantorganisation skal være fremover.

Oplægget skal nu drøftes i kredsbestyrelserne, og på den baggrund arbejder hovedbestyrelsen videre med det på hovedbestyrelsesmødet den 6. oktober 2009. Herefter er det meningen, at repræsentantskabsmødet i oktober 2009 skal evaluere forbundets nuværende struktur - og drøfte behovet for eventuelle justeringer.

Hvis forbundets struktur skal justeres i et omfang, der kræver vedtægtsændringer, forventes det tidligst at kunne ske på en ekstraordinær kongres i 2010.

Regnskab 2008

Forbundets regnskab for 2008 er nu udarbejdet af de eksterne revisorer. Regnskabet viser et overskud af forbundets primære drift - før kursreguleringer og feriehusdrift - på 572.000. Det samlede resultat er et underskud på 920.000 - primært på grund af kurstab på aktier i Lån & Spar Bank.